
Contacto

Teléfono 941105052
Fax 941146327
Correo Electrónico contratacion@calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON_PR/ABR/AY/2022000081 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2022
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios de seguros para la cobertura de daños materiales
de los diferentes bienes inmuebles del Excmo. Ayuntamiento de Calahorra, Expte.
CON_PR/ABR/AY/2022000081

Valor estimado del contrato 152.656 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.164 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66515100 - Servicios de seguros de incendio.
66515200 - Servicios de seguros de cosas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 31/12/2023

Observaciones: el indicado en el PPT

Lugar de ejecución
Bienes emplazados en el término municipal de Calahorra
Condiciones Las que constan en el PPT
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.393,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.003,46 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A (CASER SA)
NIF A28013050
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.393,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.516,59 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más favorable a los intereses de la Corporación de acuerdo con los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares aprobado al efecto, y de acuerdo con las
apreciaciones de la Mesa de Contratación que constan en acta de fecha 15 y 17 de noviembre de 2022, habiendo
valorado el precio y demás criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 05/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la presente
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 16 días naturales desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público). El plazo de
presentación de proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada excepto si fuese sábado, domingo o
festivo, que pasará al siguiente día hábil.

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b1772fd-6448-4a38-b819-0c521a759070


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

GLORIETA DE QUINTILIANO, S/N
(26500) CALAHORRA España

Apertura sobre A, documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 09:30 horas
El martes o jueves siguiente al de finalización del
plazo de presentación de ofertas

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

GLORIETA DE QUINTILIANO, S/N
(26500) CALAHORRA España

Apertura sobre B, Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 08:30 horas
Se dará a conocer al menos con un día hábil de
antelación, a través del Perfil de Contratante

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las derivadas de la capacidad o aforo de la sala

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantener una oficina con agente o mediador en Calahorra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 5 por formular compromiso expreso de que, durante el plazo deExpresión de evaluación 

ejecución del contrato, la entidad aseguradora tenga una oficina abierta al público en Calahorra.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Se valorará con 75 puntos la oferta económica más ventajosa, (la mayor diferenciaExpresión de evaluación 

entre el tipo de licitación y la oferta), con 0 puntos si se ajusta al tipo de licitación y el resto de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del importe de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 10 puntos la propuesta que presente la mejor oferta (menorExpresión de evaluación 

porcentaje), con 0 puntos la que no presente ningún tipo de mejora en la reducción del importe de la franquicia



ofertada, y el resto proporcionalmente, conforme a la fórmula señalada en el PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del importe de la franquicia sobre extensión de las garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 10 puntos la propuesta que presente la mejor oferta (menorExpresión de evaluación 

porcentaje), con 0 puntos la que no presente ningún tipo de mejora en la reducción del importe de la franquicia
ofertada, y el resto proporcionalmente, conforme a la fórmula señalada en el PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmDW%2BqDRsFh

7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009961959 |  2022-702015 | lun, 12 dic 2022 08:28:28:651 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106540378954101471330321074054067886558 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmDW%2BqDRsFh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmDW%2BqDRsFh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

